



Norske
Sykehusfarmasøytters
Forening
www.sykehusfarmasi.org

Bergen, 12.08.16

Statens Legemiddelverk

**HØRINGSSVAR VEDRØRENDE FORSLAG TIL GJENNOMFØRING AV FORORDNING (EU) NR. 2016/161
OM SIKKERHETSANORDNINGER PÅ LEGEMIDDELEMBALLASJE**

Norske Sykehusfarmasøytters Forening (NSF) har om lag 370 medlemmer. Vi er en uavhengig interesseforening for sykehusfarmasøytter som arbeider i sykehusapotek, helseforetak eller er offentlig ansatte og har som oppgave å arbeide for sykehusfarmasiens utvikling. Våre medlemmer arbeider bl.a. med legemiddeltilvirkning, distribusjon og salg av legemidler, farmasøytisk rådgivning i ulike deler av helsetjenesten og med undervisning av helsepersonell i legemiddelhåndtering mm. NSF er medlem av European Association of Hospital Pharmacists (EAHP).

NSF takker for invitasjonen til å være høringsinstans.

Norske sykehusfarmasøytters forening (NSF) har ingen innvendinger mot måten forordningen implementeres i norsk lov på.

Innføring av forfalskningsdirektivets bestemmelser vil påvirke legemiddellogistikken i sykehusene på flere områder. I dag kjøper sykehus en del legemidler direkte fra grossist. I tillegg til infusjonsvæsker og dialysevæsker kjøper sykehusene inn plasmaderiverte legemidler direkte til sykehusene. Noen sykehus kjøper også røntgenkontrastmidler direkte fra grossist. I disse tilfellene bør det åpnes for at grossist skal scanne ut legemidlene av databasen da vi antar at sykehusenes logistikksystemer ikke vil kunne ivareta dette. Sykehusene kan ikke regnes som detaljister i denne sammenhengen. Det samme gjelder mhp innkjøp av legemidler tilvirket i sykehusapotek.

Legemiddelforsyning i sykehus består ofte av leveranser med et stort antall pakninger som leveres ut på en gang og det økte tidsforbruket kan bli betydelig. I likhet med European Association of Hospital Pharmacists (EAHP) er NSF bekymret for økt tidsforbruk i legemiddeldistribusjonen og medfølgende økte kostnader for sykehusene.

Det er viktig at de praktiske løsningene som velges i Norge er tilpasset norske forhold og norsk organisering av legemiddeldistribusjon til sykehus.

Frank Jørgensen
Leder NSF
(sign)

Anne Markestad
Nestleder NSF
(sign)